永政办发〔2008〕130 号

永嘉县人民政府办公室

关于进一步加强环城西路路面改造施工期间

交通管理工作的通知

各乡镇人民政府，县政府直属各单位：

为最大限度缓解县城交通阻塞，切实加强县城环城西路路面

改造施工期间的交通秩序管理，确保县城道路交通安全畅通，经

研究决定，自 9 月 22 日开始至环城西路路面改造完毕，实行县

城交通管理应急措施。现就有关事项通知如下：

一、高峰时段实行车辆分流管制。高峰时段由交警部门根据

路面交通流量情况实施强制分流，环城西路以东各单位的车辆经

环城北路向龙山隧道—石介下方向分流，环城西路以西各单位的

车辆向永兴路、上塘—桥下隧道方向分流。

- 1 -

二、机关单位实行错时上下班。自 2008 年 9 月 22 日（星期

一）开始至环城西路路面改造完毕，县城各行政、事业单位

实行错时上下班制。环城西路以东各单位上下班时间为上午

8:30~12:00，下午 14:00~17:30。环城西路以西各单位上下班时间

为上午 8:00~11:30，下午 13:30~17:00。个别单位下属科室有多

处分布的，分别按科室所在区域实行错时上下班。环城西路东侧

各单位车辆请自觉从石介下龙山隧道方向出入县城。

三、学校实行错时上学、放学。环城西路以西各学校、幼儿

园适时实行错时上学、放学，具体方案由县教育局另行安排落实。

四、公交站点临时迁移。永兴路与县前路交叉口附近的公交

站点适当调整位置，具体由公管部门负责组织实施，并及时公布

调整方案，设置迁移站点指示牌。

五、进一步加强路面管控，完善标志标牌。实行县城交通管

理应急措施期间，交警部门要在高峰时段摆放分流导向牌，并在

重点路段增设执勤点，增加执勤警力，疏导分流交通流；城管部

门要加强路面占道经营管理，确保主要交通道路车辆有序畅通。

县城建设指挥部要切实加强配合，及早通报进度，科学组织施工，

努力缓解施工造成的交通压力。

六、进一步加强媒体宣传。要通过电视、电台、《今日永嘉》、

永嘉网、手机短信等多种渠道，及时发布交通分流方案和相关部

门采取的应急管理措施，提示群众安全、快捷出行的注意事项，

引导车辆提前绕行，提倡工作人员拼车上下班或乘坐公共交通工

- 2 -

具，以减轻县城交通压力。要通过媒体宣传教育广大驾驶员自觉

遵守交通规则，服从配合交警指挥。

七、进一步加强监督检查。各单位要根据要求，切实强化教

育和管理，认真对照实施，按时作息。县监察部门要组织开展监

督检查，确保机关单位工作人员准时实行错时上下班制度，确保

公务车辆严格执行上述规定。

〇〇二 八年九月十八日

- 3 -

主题词：交通  管理  通知

抄送：县委各部门，县人大办、政协办，县人武部，县法院、

检察院，各民主党派、人民团体，新闻单位。

永嘉县人民政府办公室           2008 年 9 月 18 日印发

- 4 -